

**Lucrari de reparatie capitala a
incaperilor PAMU Saptebani (r.
Riscani, s. Saptebani, str. Unirii,
nr. 53), inclusiv constructia
garajului tip, din constructii
metalice, cu 2 boxe**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 6-2
Camin

Valoarea de deviz 10 342,27 lei

Intocmit in prețuri curente 08.10.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Lucrari de constructie				
		1.1. Capitolul 1.1. Lucrari de terasamente				
1	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3	0,048	1 230,00 0,00	59,04 0,00
2	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II. (Уширение)	100 m3	0,002	1 230,00 0,00	2,46 0,00
3	TsA02E	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint coeziv mijlociu sau foarte	m3	0,080	72,62 72,62	5,81 5,81

1	2	3	4	5	6	7
		coeziv adincime < 1,5 m teren mijlociu (прямники и пересечения)				
4	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu (Дороботка)	m3	0,149	113,29 113,29	16,88 16,88
5	AcF03A	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip/ Песчаная подготовка/	m3	0,450	392,31 33,56	176,54 15,10
6	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu (обр. засыпка вручную)	m3	0,064	17,03 17,03	1,09 1,09
7	TsD04B	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv (уплотнение)	m3	0,064	42,03 41,25	2,69 2,64
8	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm (обр. засыпка мех. песчаным грунтом)	100 m3	0,010	654,00 0,00	6,54 0,00
9	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint coeziv	100 m3	0,010	957,00 485,00	9,57 4,85
10	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda	100 m3	0,037	1 350,00 0,00	49,95 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Лишний грунт)				
11	TsI50F	Transportarea incarcaturilor cu autocamioane la distanta 10 km (Транспортировка грузов автосамосвалами на расстояние 10 км)	t	5,475	81,90 0,00	448,40 0,00
12	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	0,037	260,81 19,73	9,65 0,73
		<i>Total</i>	lei			788,62
		Total Capitolul 1.1. Lucrari de terasamente Inclusiv salariu				788,62 47,10
		1.2. Capitolul 1.2. Conducte si armaturi				
13	AcA08A	Montarea in pamint, in exteriorul cladirilor, a tevilor din PVC, de 9 m lungime, etansate cu garnituri de cauciuc, avind diametrul de 125-160 mm (Трубы ПВХ с муфтой и прокладкой д 160х 3,2 SN 2)	m	5,000	139,79 16,50	698,94 82,50
		<i>Total</i>	lei			698,94
		Total Capitolul 1.2. Conducte si armaturi Inclusiv salariu				698,94 82,50
		1.3. Capitolul 1.3. Camin D=1000 mm (1шт)				
14	AcE13A	Executarea caminelor de vizitare din elemente de beton armat prefabricat, pentru canalizare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, in teren fara apa subterana (объем бетона на латок 0,36 м3)	m3	0,900	3 131,73 762,86	2 818,56 686,57
15	AcE13A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, pentru canalizare, in teren fara apa subterana. КЦД-10 (0,18 м3)	buc	1,000	441,67 0,00	441,67 0,00

1	2	3	4	5	6	7
16	AcE13A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, pentru canalizare, in teren fara apa subterana. КЦ-10-3 (0,08 m3)	buc	1,000	366,67 0,00	366,67 0,00
17	AcE13A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, pentru canalizare, in teren fara apa subterana. КЦП1-10-2(0,10 m3)	buc	1,000	441,67 0,00	441,67 0,00
18	AcE13A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, pentru canalizare, in teren fara apa subterana. КЦО-1(0,02 m3)	buc	1,000	250,00 0,00	250,00 0,00
19	Pret de piata	Capacul cu rama din fonta tip T	buc	1,000	1 106,67 0,00	1 106,67 0,00
20	DA06A1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala cu balast (отмоска горловин)	m3	0,190	514,68 63,26	97,79 12,02
21	DE12A	Asfalt turnat, executat la trotuare, pe o fundatie existenta, in grosime de 3.0 cm (отмоска горловин)	m2	1,900	232,65 15,95	442,04 30,31
22	CD50I	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 la peretii gropilor de descarcare si canale (Кирпичная кладка стен прямков и каналов, размер кирпича 250x120x65 мм -3 ряда)	m3	0,024	2 869,17 389,58	68,86 9,35
		<i>Total</i>	lei			6 033,93
		Total Capitolul 1.3. Camin D=1000 mm (1шт) Inklusiv salariu				6 033,93 738,25
		<i>Total</i>	lei			7 521,49
		Total Capitolul 1. Lucrari de constructie Inklusiv salariu				7 521,49 867,85

1	2	3	4	5	6	7
		Total	lei			7 521,49
		Asigurarea sociala si medicala	24 %			208,28
		Cheltuieli de transport	2 %			93,90
		Total				7 823,67
		Cheltuieli de regie	8 %			625,89
		Total				8 449,56
		Beneficiu de deviz	2 %			168,99
		Total				8 618,56
		TVA	20 %			1 723,71
		Total deviz:				10 342,27
		Inclusiv salariu				867,85

Intocmit

Primagroconstruct SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

IMSP CNAMUP

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Lucrari de reparatie capitala a incaperilor PAMU Saptebani (r. Riscani, s. Saptebani, str. Unirii, nr. 53), inclusiv constructia garajului tip, din constructii metalice, cu 2 boxe

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 6-2 Camin

Valoarea de deviz 10 342,27 lei

Intocmit in prețuri curente 08.10.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 6-2:						

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	0,1411	55,00	7,76
2.	7129020012800	Pavator	h-om	0,2185	55,00	12,02
3.	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,4370	55,00	24,04
4.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	10,2390	55,00	563,14
5.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6959	55,00	38,27
6.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	3,7440	55,00	205,92
7.	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0288	55,00	1,58
8.	9312040019600	Sapator	h-om	0,2745	55,00	15,10
		Total manopera				867,85

Materiale:

1.	1111000200010	Asfalt turnat	t	0,0912	4 500,00	410,40
2.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0001	300,00	0,04
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0038	350,00	1,33
4.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,6063	350,00	212,19
5.	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	0,2491	300,00	74,73
6.	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	0,1178	250,00	29,45
7.	2513736601700	Garnituri inelare din cauciuc pentru PVC mufate	buc	0,5779	15,00	8,67
8.	25212167005001	Teava din PVC mufata de 9 m lungime д 160x 3,2 SN 2	m	5,2260	116,25	607,52
9.	2624102101103	Mortar gata prefabricat pentru zidarie, var-ciment, M 75	m3	0,0053	850,00	4,51
10.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	9,6000	5,00	48,00
11.	26511221004022	Ciment M-400	kg	0,7250	2,30	1,67
12.	26611264330911	Inel de reazem КЦО-1(0,02 m3)	buc	1,0000	250,00	250,00
13.	26611264330913 1	Inel prefabricat pt. camine КЦ-10-3 (0,08 m3)	buc	1,0000	366,67	366,67
14.	26611264331010	Placi prefabricate pt. camine КЦД-10 (0,18 m3)	buc	1,0000	441,67	441,67
15.	26611264331014 1	Placi prefabricate pt. camine КЦП1-10-2(0,10 m3)	buc	1,0000	441,67	441,67
16.	26611264332010 1	Capacul cu rama din fonta tip T	buc	1,0000	1 106,67	1 106,67
17.	2663102100957	Beton de ciment clasa B15/M200	m3	0,3600	1 750,00	630,00
18.	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,0698	850,00	59,32
19.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0505	8,00	0,40
20.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0110	8,00	0,09
		Total materiale de constructii				4 695,00

Utilaje de constructii:

1.	2922140007000	Macara	h-ut	0,0086	800,00	6,91
2.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0291	300,00	8,72
3.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	0,1857	600,00	111,45
4.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	0,0109	600,00	6,54
5.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,0148	600,00	8,88
6.	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	0,0050	50,00	0,25
7.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	0,0943	50,00	4,72
8.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	1,7010	800,00	1 360,80
9.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,9964	450,00	448,40
10.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0044	450,00	1,97

		Total utilaje de construcții			1 958,64
--	--	-------------------------------------	--	--	-----------------

Total	lei	7 521,49
Asigurarea sociala si medicala	24 %	208,28
Cheltuieli de transport	2 %	93,90
Total		7 823,67
Cheltuieli de regie	8 %	625,89
Total		8 449,56
Beneficiu de deviz	2 %	168,99
Total		8 618,56
TVA	20 %	1 723,71

Total deviz: 10 342,27

Intocmit Primagroconstruct SRL
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat IMSP CNAMUP
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect Lucrari de reparatie capitala a incaperilor PAMU Saptebani (r. Riscani, s. Saptebani, str. Unirii, nr. 53), inclusiv constructia garajului tip, din constructii metalice, cu 2 boxe

Investitor IMSP CNAMUP

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Lucrari de constructie				
		1.1. Capitolul 1.1. Lucrari de terasamente				
1	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3			1 230,00 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,0500	600,00	1 230,00
		<i>Total</i>	lei			59,04

1	2	3	4	5	6	7
2	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II. (Уширение)	100 m3			1 230,00 0,00
	2952260003501	Еxcavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,0500	600,00	1 230,00
		Total	lei			2,46
3	TsA02E	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint coeziv mijlociu sau foarte coeziv adincime < 1,5 m teren mijlociu (прямники и пересечения)	m3			72,62 72,62
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3200	55,00	72,60
		Total	lei			5,81
4	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu (Дороботка)	m3			113,29 113,29
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,0600	55,00	113,30
		Total	lei			16,88
5	AcF03A	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip/ Песчаная подготовка/	m3			392,31 33,56
	9312040019600	Sapator	h-om	0,6100	55,00	33,55
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,0250	350,00	358,75
		Total	lei			176,54
6	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu (обр. засыпка вручную)	m3			17,03 17,03
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	55,00	17,05
		Total	lei			1,09
7	TsD04B	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv (уплотнение)	m3			42,03 41,25
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7500	55,00	41,25
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	8,00	0,80
		Total	lei			2,69
8	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm (обр. засыпка мех. песчаным грунтом)	100 m3			654,00 0,00
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,0900	600,00	654,00
		Total	lei			6,54
9	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint coeziv	100 m3			957,00 485,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	55,00	485,10
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	9,4300	50,00	471,50
		Total	lei			9,57
10	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si	100 m3			1 350,00

1	2	3	4	5	6	7
		comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Лишний грунт)				0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	600,00	1 350,00
		Total	lei			49,95
11	TsI50F	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 10 km (Транспортировка грузов автосамосвалами на расстояние 10 км)	t			81,90
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,1820	450,00	81,90
		Total	lei			448,40
12	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			260,81
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	55,00	19,80
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0040	300,00	1,20
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	600,00	240,00
		Total	lei			9,65
		1.2. Capitolul 1.2. Conducte si armaturi				
13	AcA08A	Montarea in pamint, in exteriorul cladirilor, a tevilor din PVC, de 9 m lungime, etansate cu garnituri de cauciuc, avind diametrul de 125-160 mm (Трубы ПВХ с муфтой и прокладкой д 160x 3,2 SN 2)	m			139,79
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,3000	55,00	16,50
	25212167005001	Teava din PVC mufata de 9 m lungime д 160x 3,2 SN 2	m	1,0400	116,25	121,50
	2513736601700	Garnituri inelare din cauciuc pentru PVC mufate	buc	0,1150	15,00	1,73
	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	0,0010	50,00	0,05
		Total	lei			698,94
		1.3. Capitolul 1.3. Camin D=1000 mm (1ur)				
14	AcE13A	Executarea caminelor de vizitare din elemente de beton armat prefabricat, pentru canalizare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, in teren fara apa subterana (объем бетона на латок 0,36 м3)	m3			3 131,73
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	9,7100	55,00	534,05
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	4,1600	55,00	228,80
	2663102100957	Beton de ciment clasa B15/M200	m3		1 750,00	700,00
	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	0,1300	250,00	32,73
	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,0770	850,00	65,91
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,1600	350,00	56,39
	26511221004022	Ciment M-400	kg	0,8000	2,30	1,85
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	1,8900	800,00	1 512,00
		Total	lei			2 818,56
15	AcE13A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, pentru canalizare, in teren fara apa subterana. КЦД-10 (0,18 m3)	buc			441,67
	26611264331010	Placi prefabricate pt. camine КЦД-10 (0,18 m3)	buc	1,0000	441,67	441,67
		Total	lei			441,67
16	AcE13A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, pentru canalizare, in teren fara apa subterana. КЦ-10-3 (0,08 m3)	buc			366,67
	266112643309131	Inel prefabricat pt. camine КЦ-10-3 (0,08 m3)	buc	1,0000	366,67	366,67
		Total	lei			366,67
17	AcE13A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, pentru canalizare, in teren fara apa subterana. КЦП1-10-2(0,10 m3)	buc			441,67
	266112643310141	Placi prefabricate pt. camine КЦП1-10-2(0,10 m3)	buc	1,0000	441,67	441,67

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			441,67
18	AcE13A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, pentru canalizare, in teren fara apa subterana. КИО-1(0,02 m3)	buc			250,00 0,00
	26611264330911	Inel de reazem КИО-1(0,02 m3)	buc	1,0000	250,00	250,00
		<i>Total</i>	lei			250,00
19	Pret de piata	Capacul cu rama din fonta tip T	buc			1 106,67 0,00
	266112643320101	Capacul cu rama din fonta tip T	buc	1,0000	1 106,67	1 106,67
		<i>Total</i>	lei			1 106,67
20	DA06A1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala cu balast (отмоска горловин)	m3			514,68 63,26
	7129020012800	Pavator	h-om	1,1500	55,00	63,25
	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	1,3110	300,00	393,30
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	8,00	1,86
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	300,00	45,90
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	450,00	10,35
		<i>Total</i>	lei			97,79
21	DE12A	Asfalt turnat, executat la trotuare, pe o fundatie existenta, in grosime de 3.0 cm (отмоска горловин)	m2			232,65 15,95
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,2300	55,00	12,65
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0600	55,00	3,30
	1111000200010	Asfalt turnat	t	0,0480	4 500,00	216,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0020	350,00	0,70
		<i>Total</i>	lei			442,04
22	CD50I	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 la peretii gropilor de descarcare si canale (Кирпичная кладка стен приемков и каналов, размер кирпича 250x120x65 мм -3 ряда)	m3			2 869,17 389,58
	7122050013400	Zidar	h-om	5,8800	55,00	323,40
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,2000	55,00	66,00
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	400,0000	5,00	2 000,00
	2624102101103	Mortar gata prefabricat pentru zidarie, var-ciment, M 75	m3	0,2210	850,00	187,85
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,4600	8,00	3,68
	2922140007000	Macara	h-ut	0,3600	800,00	288,00
		<i>Total</i>	lei			68,86

APROBAT:

Intocmit
Primagroconstruct SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor
IMSP CNAMUP

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.